YTBepikaeHa MpruKka3oM
Munmncrpa $prHAHCOB
Peciyonuku Kazaxcran

ot 28 aBrycra 2024 roga Ne 590

dopma
Peectp TpeGoBaHmii KpeIMTOPOB
BenazepoBa Asiekcanapa Muxaiiinosuua, UMH 851124350179
(pamunms, umst 1 oryectBo (npu ero Hanmuaun), MWH nomxHnka)
ITo cocrostamto Ha 10.12.2025 1.
JIOKyMEeHTHI,
TIO/ITBEPIK IAFOIIHE
000CHOBaHHOCTb
DO, ( C TPUHATOTO
J.0. (pu ero yMMa
MHAHCOBBIM Cymma Cymma
HaJUYun)/ WWH/BUH MpPEAbABICHHBIX ¢ ™ ™ [Tpumeua
Ne . YIIPABIISFOLMM NPU3HAHHBIX  HENPHU3HAHHBIX
HalMEHOBaHHUE KpeauTopa TpeboBaHuit N . HHE
peleHus TpeOOoBaHUI TpeOOoBaHUI
Kpeauropa (Tenre)
(HamMmeHOBaHUe, JaTa,
HOMED),
JlaTa BO3HUKHOBEHHSI
3aJI0JDKEHHOCTH
1 2 3 4 5 6 7 8

1. TIlepsas ouepens

TpeboBanust o

B3bICKaHUIO
1) 3aJJ0JDKEHHOCTH (o)

BO3MEILEHHIO Bpena,

NPUYMHEHHOTO  KHU3HH

WY 30POBBIO

Hroro:
2) TpeboBanust o

B3BICKAHHUIO AJIMMECHTOB

Hroro:

Hroro o nepBoOi
o4epesu:

2.  Bropas ouepenb

1) Hanorosas
3aJI0JDKEHHOCTD

Hroro:



2)

3)

4)

1)

1.1)

1.2)

2)

33Z[OJ'I)K€HHOCTB 10
TaMOKCHHBIM IINIaTC)KaM

HUroro:
3a10KEHHOCTh 1(0)
JIpYrUM  00sI3aTeNIbHBIM

IUIaTeXaM B OIOJDKET

Hroro:

3a10KEHHOCTh 3(0)
miaTexaM B  OIOIDKET,
B3BICKMBAEMEIM o
pelIeHuto cyaa

Hroro:

Hroro o BTOpOH

oyepeu:
Tpertbst ouepens

TpeboBanust KpeaUTOPOB

o IPaKIaHCKO-
MpaBOBBIM M HHBIM
00s13aTeILCTBAM

AO «ForteBank»

AO «Hapomnsrit baak
Kazaxcranay»

Uroro:

TpebGoBanust 3a7I0rOBOTO
KpEAUTOpa, B CITyqasx:
ero OTKa3a OT NPHHATHS
3aJI0KEHHOI'0 HMYILECTBA
B HATYype;
HETIPe/ICTaBICHUS UM
OTBETa Ha IIPEIJIOKECHHUE
(rHAHCOBOTO
YIIPaBIISIONIETO o

990740000683

940140000385

642 911,39

5362729,78

TpeboBanmue 0
BKIIFOUCHUH B PEeCTp
TpeGoBaHuUit

Kpeautopos; [lorosop

NeP-09-M1B55872692-
2023 ot 25.05.2023 .

TpeboBanmue 0
BKIIIOUCHUH B PEECTp
TpeGoBaHMit
Kpeautopos; Jlorosop
NeEKP065079059 ot
05.01.2024 1.

6 005 641,17

642 911,39

5362 729,78



3)

1)

NPUHATAU  3aJI0)KEHHOTO
HUMYIIECTBa B HAType B
TEYCHUH TATH pPabounx
JHEH cO JTHS TOJydeHHs
TAKOTO IPE/I0KEeHUS;
HEMOTallleHus UM B
TIOJTHOM o0beme B
TEUEHHH OJIHOTO Mecsla
CO [IHS  HampaBJICHUS
MTUCEMEHHOTO
YBEIOMJICHUS
(uHAHCOBOMY
YIIPaBISIFOMIEMY 0
TIPUHATHH  3AJI0’KEHHOT'0
UMyIlECTBA B  HaType,
pacxoyioB, CBS3aHHBIX C
OLIEHKOM U conepxaHueM
3aJI0)KEHHOT'0
UMYILECTBA, TIIPU  €ro
COrJIaCHM Ha IPUHSATHE
3aJI0)KEHHOT'0 MM YIIIECTBA
B HaType

Hroro:

TpeOoBanus, BO3HUKILINE
B pE3yJabTaTe NPUHATHUSA
cyzioM pemeHus )
MIPU3HAHUU CJICITKH
HeIeHCTBUTEILHOU u
BO3BpaTe HMYIIECTBA B
UMYIIECTBEHHYI0 Maccy
JTOJDKHUKA

Hroro:

Hroro no Tperseit
o4epesu:

YerBepras ouepenpb

TpeboBaHuUsT KpeauTOpOB
o BO3MEILCHHUIO
YOBITKOB

6 005 641,17



2)

1)

2)

2.1)

2.2)

TpeboBaHust KpeaUTOpPOB
10 B3BICKAHUIO HEYCTOEK
(murpados, neneit)

Hroro:
HUroro mno 4erBepTOif
ouepenu:

[Taras ouepens

TpeboBanust KPeaUTOPOB,
HE UCTIOTHUBIINX
00513aHHOCTD o
TIPETIOKEHHUIO OTHOTO M3
WHCTPYMEHTOB

PECTPYKTypH3aluH
3aJI0JDKEHHOCTH npH
paccMOTpeHHn
IiaHa

IpOEeKTa
BOCCTaHOBJIEHUS
[JIaTEXKECIIOCOOHOCTH

Hroro:

TpeboBanus, 3asiBICHHbBIC
[OCJIe HCTECYCHUSI CpPOKa
UX TPEAbSBICHHS, 3a

HCKITIOUCHHEM
TpeOoBaHUI o
BO3MEILCHHIO Bpena,
OPUYUHEHHOTO  JKH3HH
WIA  3[0pOBBIO, IO

B3BICKAHUIO AJIMMECHTOB

AO «Kaspi Bank»

AO «Kaspi Bank»

971240001315

971240001315

32 234

2576 442,26

I1o JTaHHBIM,
MIPEACTaBICHHBIM
JNOJDKHUKOM, B TOM
qucie c y4eToM
CBEICHHH,
OTpPaKCHHBIX B 0Oa3e
JTAHHBIX KPEIUTHBIX
o6ropo  (m.5-1 cr.27
3akoHa): Horosop
NeR1001323418-003 ot
11.02.2025 1.

ITo JTaHHEBIM,
MIPECTaBICHHBIM
IOIDKHUKOM, B TOM
qucie c y4eToM
CBEICHHH,

OTPaXEHHHIX B 0a3e
JTAHHBIX KPEAUTHBIX
oropo  (m.5-1 cr.27
3akoHa): Horosop

32 234

2576 442,26



2.3) AO «Espaswuiickuii 6ank» 950240000112

2.4) AO «bank «Bank RBK» 920440001102

Hroro:

Hroro no nsroi
ouepeu:

Hroro no peecrpy:

TpeboBanwus,
6. HCKIIIOYEHHBIE U3

peectpa

Wroro:

Peectp chopmupona:
@OUHAHCOBBIN YNIPABJIAIOIIUI

249 760

6769 271,63

NeR1705193-007 oT

27.12.2019 r.

Ilo JIaHHBIM,
MPEACTABICHHBIM
JOJDKHHKOM, B  TOM
qucie c y4eToM
CBEJICHUH,

OTPaXCHHBIX B 0a3e
JAHHBIX  KPEIUTHBIX
oropo  (m.5-1 cr.27

3akoHa): Jorosop
Nez770117967224 ot
06.01.2025 1.

ITlo JIAaHHBIM,
MPEeACTaBIEHHBIM
JOJDKHUKOM, B TOM
qHcie c YYETOM
CBEJICHU,

OTPaXEHHBIX B 0a3e
JaHHBIX  KPEJAMTHBIX
oropo  (m.5-1 cr.27
3akoHa): JHorosop
NeK 1D 164291/002-22
ot 29.04.2022 1.

9627 707,89
9627 707,89

15 633 349,06

249 760

6 769 271,63

A.3. Ko3zoB



