

**Реестр требований кредиторов**  
**Белазерова Александра Михайловича, ИИН 851124350179**  
(фамилия, имя и отчество (при его наличии), ИИН должника)

По состоянию на 10.12.2025 г.

№	Ф.И.О. (при его наличии)/ наименование кредитора	ИИН/БИН кредитора	Сумма предъявленных требований (тенге)	Документы, подтверждающие обоснованность принятого финансовым управляющим решения (наименование, дата, номер), дата возникновения задолженности	Сумма признанных требований	Сумма непризнанных требований	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Первая очередь						
1)	Требования по взысканию задолженности по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью						
	...						
	Итого:						
2)	Требования по взысканию алиментов						
	...						
	Итого:						
	Итого по первой очереди:						
2.	Вторая очередь						
1)	Налоговая задолженность						
	...						
	Итого:						

2)	Задолженность по таможенным платежам						
	...						
	Итого:						
3)	Задолженность по другим обязательным платежам в бюджет						
	...						
	Итого:						
4)	Задолженность по платежам в бюджет, взыскиваемым по решению суда						
	...						
	Итого:						
	Итого по второй очереди:						
3.	Третья очередь						
1)	Требования кредиторов по гражданским правовым и иным обязательствам						
1.1)	АО «ForteBank»	990740000683	642 911,39	Требование о включении в реестр требований кредиторов; Договор №Р-09-МIB55872692-2023 от 25.05.2023 г.	642 911,39		
1.2)	АО «Народный Банк Казахстана»	940140000385	5 362 729,78	Требование о включении в реестр требований кредиторов; Договор №ЕКР065079059 от 05.01.2024 г.	5 362 729,78		
	Итого:			6 005 641,17			
2)	Требования залогового кредитора, в случаях: его отказа от принятия заложенного имущества в натуре; непредставления им ответа на предложение финансового управляющего о						

	принятии заложенного имущества в натуре в течении пяти рабочих дней со дня получения такого предложения; непогашения им в полном объеме в течении одного месяца со дня направления письменного уведомления финансовому управляющему о принятии заложенного имущества в натуре, расходов, связанных с оценкой и содержанием заложенного имущества, при его согласии на принятие заложенного имущества в натуре						
	...						
	Итого:						
3)	Требования, возникшие в результате принятия судом решения о признании сделки недействительной и возврате имущества в имущественную массу должника						
	...						
	Итого:						
	Итого по третьей очереди			6 005 641,17			
4.	Четвертая очередь						
1)	Требования кредиторов по возмещению убытков						
	.....						
	Итого:						

2)	Требования кредиторов по взысканию неустоек (штрафов, пеней)						
	.....						
	Итого:						
	Итого по четвертой очереди:						
5.	Пятая очередь						
1)	Требования кредиторов, не исполнивших обязанность по предложению одного из инструментов реструктуризации задолженности при рассмотрении проекта плана восстановления платежеспособности						
	...						
	Итого:						
2)	Требования, заявленные после истечения срока их предъявления, за исключением требований по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью, по взысканию алиментов						
2.1)	АО «Kaspi Bank»	971240001315	32 234	По данным, представленным должником, в том числе с учетом сведений, отраженных в базе данных кредитных бюро (п.5-1 ст.27 Закона): Договор №R1001323418-003 от 11.02.2025 г.	32 234		
2.2)	АО «Kaspi Bank»	971240001315	2 576 442,26	По данным, представленным должником, в том числе с учетом сведений, отраженных в базе данных кредитных бюро (п.5-1 ст.27 Закона): Договор	2 576 442,26		

				№R1705193-007 от 27.12.2019 г.		
2.3)	АО «Евразийский банк»	950240000112	249 760	По данным, представленным должником, в том числе с учетом сведений, отраженных в базе данных кредитных бюро (п.5-1 ст.27 Закона): Договор №Z770117967224 от 06.01.2025 г.	249 760	
2.4)	АО «Банк «Bank RBK»	920440001102	6 769 271,63	По данным, представленным должником, в том числе с учетом сведений, отраженных в базе данных кредитных бюро (п.5-1 ст.27 Закона): Договор №КДФ164291/002-22 от 29.04.2022 г.	6 769 271,63	
	Итого:			9 627 707,89		
	Итого по пятой очереди:			9 627 707,89		
	Итого по реестру:			15 633 349,06		
6.	Требования, исключенные из реестра					
	...					
	Итого:					

Реестр сформировал:  
**Финансовый управляющий**



**А.З. Козов**